
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4841 | 17 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2020 – Aquisição de peças para 
manutenção em semáforos, destinados à Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transporte, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 15.358-1/2020:

- GARRA TRAFFIC SINALIZACAO LTDA: item 01.................................
.............................................................................................R$54.300,00
 

SILVESTRE EDUARDO ROCHA 
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/20 – Fornecimento de suplemento 
oral hipercalórico, dieta em pó nutricionalmente completa, formula de 
proteína extensamente hidrolisada para lactentes e outros, sob Sistema 
de Registro de Preços,, HOMOLOGADO à (s) empresa (s) abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 15.724-4/2020..
-FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, item 01 cotas principal e reservada 
( R$ 32,0 P/Lt).
- CM HOSPITALAR S/A, item 04 cota principal (R$ 35,10 P/LT).
- DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO, item 03 cota reservada. (R$ 
256,00 p/KG).
- SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA – itens 03  cota principal 
(R$ 239,25 p/KG) e 05 cotas principal (R$ 926,00 p/KG).
-ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA ME,  item 02  cotas 
principal e reservada. (R$ 80,00 p/KG).
-MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO EPP,  
item 4 cota reservada (R$ 38,60 p/LT).
-LLM DROGARIA LTDA, item 5 cota reservada (R$ 926,00 p/KG).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34299/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 104,00 OBJETO: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2316/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34300/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA VALOR 
TOTAL R$ 1164,90 OBJETO: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 
E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2316/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34309/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UNIFORMES CAMPINAS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 21480,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACACÃO SAMU 
EM RIPSTOP  COM ABERTURA FRONTAL, DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 
273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 374/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34310/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: UNIFORMES CAMPINAS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 34010,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACACÃO SAMU 
EM RIPSTOP  COM ABERTURA FRONTAL, DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 
273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 374/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34311/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: REAL E BENEMERITA ASSOC.
PORT.DE BENEFIC. VALOR TOTAL R$ 1300,00 OBJETO: EXAME-
RESSONANCIA MAGNETICA COLUNA LOMBO-SACRA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 

COMPRA DIRETA Nº 2381/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34313/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MASTER COM. DE ART. ESPORTIVOS E 
ELETRONICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 17767,53 OBJETO: WEBCAM 
PARA DESKTOP E NOTEBOOK - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/ACOES DE 
SAUDE PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 339/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34302/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME 
VALOR TOTAL R$ 2016,00 OBJETO: VENTILADOR DE PAREDE 
OSCILANTE E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ESTR.DA REDE DE 
SERVICOS DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE/ EQUIP. E 
MOBILIARIOS COMPRA DIRETA Nº 2316/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34301/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME VALOR 
TOTAL R$ 500,00 OBJETO: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 
E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPRA DIRETA Nº 2316/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 106/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ITAÚ 
UNIBANCO S.A. PROCESSO: 32.040-0/17. ASSINATURA:  15/12/2020. 
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 5.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE MULTAS DE 
TRÂNSITO DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, SEM EXCLUSIVIDADE, 
POR MEIO DE DOCUMENTO PRÓPRIO DE ARRECADAÇÃO, 
COM CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO DENATRAN/FREBRABAN - 
SEGMENTO 7 - FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO:ART.25 
CAPUT,DA LEI FEDERAL N.8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 
(doze) meses.

UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  UGGF/DFT Nº 52/2020

Os contribuintes abaixo relacionados ficam NOTIFICADOS, por este edi-
tal expedido na forma da Lei, a comparecerem no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da presente publicação, para tomarem ciência dos proces-
sos administrativos abaixo relacionados, em virtude de ser desconheci-
do o domicílio tributário.

Processo  Contribuinte
15.012-4/2020 EFLS CONSULTORIA EMPRESARIAL - EIRELI
11.322-1/2020 GRUPO EM DEFESA DA CRIANÇA COM CANCER              
- GRENDAC
09.118-7/2020 ANA CLÁUDIA FOSSEN
13.489-6/2020 MERCANTIL DE CRÉDITO – COMPANHIA SE-
CURITIZADORA DE RECEBIVEIS COMERCIAIS
11.319-7/2020 PARTNER EXPRESS SERVIÇOS DE ENTREGAS 
DE MALOTE
14.339-2/2020 SPE BARÃO DE TEFE EMPREENDIMENTO IMO-
BILIÁRIO LTDA
08.967-8/2020 COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES EM CONCES-
SÕES

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será 
fixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do Município.
 D.F.T., em 15 de novembro de 2020

ANTONIO RODRIGUES SANTANA NETTO
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  UGGF/DFT Nº 53/2020

Os contribuintes abaixo relacionados ficam NOTIFICADOS, por este edi-
tal expedido na forma da Lei, a comparecerem no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da presente publicação, para tomarem ciência dos proces-
sos administrativos abaixo relacionados, em virtude de ser desconheci-
do o domicílio tributário.

Processo  Contribuinte
08.296-2/2020 TNJA ENGENHARIA ELÉTRICA E MONTAGENS 
INDUSTRIAIS EIRELI
08.633-6/2020 L.A.B. SILVA – COMÉRCIO DE PEÇAS ELE-
TROELETRONICOS
07.234-4/2020 TRANSCATARATAS EMPRESA DE TRANSPOR-
TES RODOVIÁRIOS LTDA
07.267-4/2020 YES SOLUÇÕES EM TRANSPORTES DE PASSA-
GEIROS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME

GOVERNO E FINANÇAS


